
PLANTATORZY WINOROŚLI  
I EWIDENCJA WINNIC 
Plantator winorośli posiadający tytuł prawny do gruntu rolnego, na któ-
rym prowadzona jest uprawa winorośli położonych na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej i spełniających wymagania określone w art. 81 ust. 2 akapit 
2 rozporządzenia nr 1308/2013, tj. wymagania w zakresie odmian winorośli 
zaklasyfikowanych do sadzenia, ponownego sadzenia lub szczepienia na tery-
torium Polski w celu produkcji wina, składa wniosek o wpis uprawy do ewi-
dencji winnic prowadzonej przez Dyrektora Generalnego KOWR.
Wniosek o wpis do ewidencji winnic składa się jednorazowo.

Wpis do ewidencji winnic potwierdzany jest wydaniem zaświadczenia o wpisie. 
Dyrektor Generalny KOWR nadaje plantatorowi tzw. numer identyfikacyjny 
plantatora winorośli.
W przypadku zmiany danych zawartych we Wniosku o wpis do ewidencji 
winnic plantator winorośli jest zobowiązany przekazać do Dyrektora Gene-
ralnego KOWR aktualizację Wniosku (…), zawierającą informację o zmianach,  
w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia.

Wykreślenie nastąpi, gdy:
 plantator zaprzestał uprawy winorośli, 
 nie posiada tytułu prawnego do gruntu, na którym prowadzona jest uprawa 

winorośli, 
 decyzja wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa o zakazie 

pozyskiwania winogron z uprawy winorośli do wyrobu wina na danej działce 
ewidencyjnej stała się ostateczna lub

 plantator złożył Wniosek o wykreślenie uprawy winorośli z ewidencji winnic.

Plantatorzy winorośli wpisani do ewidencji winnic prowadzonej przez Dyrekto-
ra Generalnego KOWR przekazują do KOWR – do 15 stycznia każdego roku 
– Deklarację o zbiorach winogron w danym roku winiarskim.

W dniu 7 marca 2022 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 2 grudnia 
2021 r. o wyrobach winiarskich (Dz. U. z 2022 r. poz. 24, ze zm.), na podsta-
wie których Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (KOWR) m.in. prowadzi 
ewidencję winnic oraz wykaz producentów wina zamierzających wy-
rabiać wino w danym roku winiarskim. 
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PRODUCENCI WINA
Każdy producent wina, który w danym roku winiarskim zamierza wyrabiać 
wino lub moszcz winogronowy z winogron, niezależnie od kraju pochodze-
nia tych winogron, jest zobowiązany złożyć do Dyrektora Generalnego 
KOWR Informację o zamiarze wyrobu wina – nie później niż na dwa 
tygodnie przed rozpoczęciem produkcji wina lub moszczu winogrono-
wego, lecz nie później niż do 15 września danego roku winiarskiego.

Informację o zamiarze wyrobu wina składa się co roku. Termin złoże-
nia Informacji (…) w danym roku winiarskim nie podlega przywróceniu.

Producent wina, który wyrabia wino lub moszcz winogronowy z winogron 
pozyskanych z upraw winorośli położonych na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej, jest zobowiązany wykorzystywać do wyrobu wina lub 
moszczu winogronowego wyłącznie winogrona pozyskane z upraw wi-
norośli wpisanych do ewidencji winnic.

Każdy producent wina – z wyłączeniem drobnego producenta wina z upraw 
własnych wyrabiającego wino w ilości nie większej niż 1000 hl rocznie – po-
winien uzyskać również wpis do rejestru przedsiębiorców wykonujących 
działalność w zakresie wyrobu lub rozlewu wyrobów winiarskich pro-
wadzonego przez Dyrektora Generalnego KOWR.

Producenci wina, którzy zgłosili zamiar wyrobu wina w danym roku wi-
niarskim, przekazują do KOWR:

Deklarację o produkcji wina w danym roku winiarskim – do 15 stycznia 
danego roku winiarskiego;
Deklarację o zapasach win i moszczów winogronowych posiadanych  
w dniu 31 lipca poprzedniego roku winiarskiego – do 31 sierpnia danego 
roku winiarskiego.

Formularze wniosków, informacji i deklaracji oraz szczegółowe informacje 
dla plantatorów winorośli oraz producentów wina są dostępne na stronie 
internetowej KOWR https://www.kowr.gov.pl/interwencja/wino.

UWAGA!


